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1. Deze impactstudie is nog lopende. De eerste conclusies worden verwacht vóór het zomerreces. Enkele voorlopige conclusies somde ik al op in het antwoord op de schriftelijke vraag nr 331 van 23/03/2011.
2. Midden oktober 2010 startte bij het Huis voor Gezondheid (HvG) een nieuwe medewerkster in de deeltijdse functie van H-team coördinator (promotie zorgberoepen in secundaire scholen met accent op verpleegkunde). Zij werd tevens voor 0,4 VTE aangeworven voor het uitvoeren van de impactstudie. Zij is van opleiding verpleegkundige, heeft een master in ziekenhuiswetenschappen en een master in volksgezondheid. De 10 jaar vóór haar aanwerving binnen het HvG werkte zij als wetenschappelijk medewerker bij het Wetenschappelijk Instituut Volksgezondheid. Dankzij haar ervaring en opleiding is zij de geschikte persoon voor het uitvoeren van de impactstudie. 
Het budget is afkomstig van het afschaffen van de terugbetaling van onkosten van logies en transport voor studenten gezondheidzorg (cf. het antwoord op de schriftelijke vraag nr. 331 van 23/03/2011). 
3. Zie het antwoord op vraag 1.
4. Omwille van de beperkte middelen, en dus ook de beperkte personeelsinzet, is het noodzakelijk om de impactstudie voor de verschillende deelwerkingen te spreiden doorheen de tijd. Enkel via een gefaseerde aanpak kan op termijn een doorgedreven organisatiebrede impactstudie worden gerealiseerd. In eerste instantie wordt daarom gefocust op de deelwerkingen die tot op heden het minst systematisch werkten, waarvan de wetenschappelijke onderbouw ontbreekt, en/of waarvan outcome-indicatoren onduidelijk of onbestaande zijn.
Rekening houdend met personeelsinzet worden de aanbevelingen per deelwerking bekeken en wordt nagegaan of deze organisatiebreed kunnen geïmplementeerd worden. Zoals aangegeven in het antwoord op schriftelijke vraag nr. 331 van 23/03/2011 wordt alvast gewerkt met projectfiches die voor alle deelwerkingen geïmplementeerd worden. Dit moet een systematische en gelijkaar​dige evaluatie van alle deelwerkingen toelaten in de toekomst.
5. Zie het antwoord op vraag 2. Deze nieuwe medewerkster vraagt en krijgt input van alle teamleden van het HvG.
6. Zie het antwoord op vraag 1 en vraag 4.
7. Deze evaluaties worden vanzelfsprekend meegenomen in de impactstudie.
8. De financiële bijdrage in kwestie is het lidgeld aan het Netwerk Klinische Paden. In ruil hiervoor :
· kunnen de medewerkers van het HvG opleidingen volgen van het Netwerk (als lid kan een organisatie kiezen uit het totale aanbod van opleidingen en kan ze kiezen welke personen ze die opleiding laat volgen);
· krijgt het HvG individuele ondersteuning bij het implementeren van de zorgpaden;
· hebben de medewerkers van het HvG toegang tot wetenschappelijke literatuur;
· krijgen de medewerkers van het HvG elektronische en andere instrumenten ter beschikking voor het implementeren van de zorgpaden.
